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Niemcy

Obecnie Niemcy stosują się do ustawy z 1888 r. (z
poprawkami i uzupełnieniami).

Wyroby ze złota i srebra mogą być wytwarzane i sprzedawane w dowolnej
próbie. Określenie próby jest dozwolone tylko zgodnie z następującymi
przepisami:

(1) W przypadku wyrobów ze złota próba może być określona tylko w ilości 585 części
lub więcej na tysiąc części, na wyrobach ze srebra tylko w 800 części lub więcej na
tysiąc części.

(2) Rzeczywista próba towarów jako całości lub w ich poszczególnych częściach nie
może być większa niż pięć tysięcy części poniżej określonej próby dla wyrobów ze
złota i więcej niż osiem tysięcy dla wyrobów ze srebra. Z zastrzeżeniem tego
odchylenia, przedmiot jako całość i stopiony lutowiem musi mieć określoną próbę.

wszystkie przedmioty wykonane ze złota lub srebra noszą jedynie
następujące cechy:

Znak rozpoznawczy producenta lub firmy.1.

Standardowa cecha probiercza oznaczona tylko liczbami, np. 800.2.

Oznaczeniem złota  jest wizerunek koła słonecznego, natomiast srebra3.
wizerunek księżyca zwróconego w prawo.

Platyna i pallad nie podlegają cechowaniu.

 

Importowane wyroby ze złota i srebra nie posiadające cech probierczych
należy wystawiać do sprzedaży dopiero po ich cechowaniu.

Sprzedawca odpowiada za prawidłowość cech probierczych.



Jeżeli wyroby oznaczone cechą probierczą wykonano na terenie kraju,
odpowiedzialność ponosi zarówno sprzedawca, jak i wytwórca.

 

Przestępstwo administracyjne popełnia każdy, kto umyślnie lub w wyniku
zaniedbania:

Dostarcza wyroby ze złota lub srebra, które nie mogą być opatrzone
oznaczeniem próby;

Wyroby ze złota lub srebra, które zgodnie z prawem mogą być opatrzone
oznaczeniem próby, ze wskazaniem próby innej niż dopuszczona przez
prawo;

Oznacza towary ze złota lub srebra pieczęcią przewidzianą przez prawo lub
pieczęcią, która nie jest dozwolona jako oznaczenie próby towarów ze złota i
srebra zgodnie z prawem;

Prowadzi sprzedaż towarów oznaczonych oznaczeniem naruszającym
przepisy tego prawa.

Przestępstwo administracyjne może podlegać karze grzywny w wysokości
do pięciu tysięcy euro.

Przedmioty, których dotyczy przestępstwo administracyjne, mogą zostać
skonfiskowane.
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